SỞ DU LỊCH TỈNH NINH BÌNH

BAN QUẢN LÝ QUẦN THỂ

DANH THẮNG TRÀNG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-BQLDTTA Ninh Bình, ngày      tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng viên chức năm 2024

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng, cán bộ, công chức, viên chức, Nghị định 89/2021/NĐ-CP

ngày 18/10/2021 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số

101/2017/NĐ-CP và Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ Nội

vụ về hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP.

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho

công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Quyết định số 323/QĐ-

BTC ngày 01/3/2019 của Bộ Tài chính về việc đính chính Thông tư số

36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán,

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 06/2023/TT-BTC ngày 31/01/2023 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày

30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử

dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của HĐND tỉnh

ban hành Quy định nội dung, mức chi, mức hỗ trợ dành cho công tác đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Bình; Quyết định số 42/2019/QĐ-

UBND ngày 30/10/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Bình; Công văn số 686/SDL-VP ngày

27/6/2023 của Sở Du lịch về việc xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng viên chức

năm 2024;

 Ban Quản lý Quần thể danh thắng Tràng An xây dựng kế hoạch Đào tạo,

bồi dưỡng cán bộ, viên chức năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, viên chức của cơ quan có bản

lĩnh chính trị vững vàng, có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ nãng và phương

pháp thực thi công vụ đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ về công tác quản lý Di sản, góp

phần xây dựng phát triển kinh tế, xã hội của tỉnh.

2. Yêu cầu

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào tiêu chuẩn ngạch, chức danh,

chức vụ lãnh đạo, quản lý; vị trí việc làm mà viên chức đảm nhận và phù hợp với

sự phát triển nguồn nhân lực của cơ quan.

- Cán bộ viên chức được cử tham gia đào tạo, bồi dưỡng phải đúng đối

tượng và căn cứ vào các chức danh đã quy hoạch của Ban, phù hợp với sở trường

công tác của mỗi cá nhân. Bảo đảm công khai, minh bạch, hiệu quả trong thực

hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng.

II. ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

Cán bộ viên chức thuộc Ban Quản lý Quần thể danh thắng Tràng An, Sở

Du lịch Ninh Bình.

III. NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

Căn cứ vào quy định về tiêu chuẩn chức danh cán bộ, vị trí việc làm và nhu

cầu đào tạo của cơ quan, đăng ký nhu cầu tham gia đào tạo trình độ sau đại học

và các lớp bồi dưỡng năm 2024:

1. Đào tạo sau đại học:

Đăng ký 01 viên chức tham gia đào tạo sau đại học.

2. Các lớp Bồi dưỡng năm 2024:

2.1. Lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên:

Đăng ký nhu cầu 05 viên chức.

2.2. Lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính:

Đăng ký nhu cầu 02 viên chức.

2.3. Lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng:

Đăng ký nhu cầu 04 viên chức.

2.4. Lớp bồi dưỡng tiếng Anh bậc 3

Đăng ký nhu cầu 01 viên chức.

Cử viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ do Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Uỷ ban nhân dân tỉnh và các cơ sở đào tạo bồi

dưỡng tổ chức đảm báo đúng đối tượng, tiêu chuẩn và số lượng.

(Chi tiết theo phụ lục 1,2,3,4,5 đính kèm)

IV. KẾ HOẠCH HỖ TRỢ KINH PHÍ:

1. Kế hoạch hỗ trợ kinh phí cho viên chức đi học sau đại học tốt nghiệp

năm 2024:  Không có nhu cầu do năm 2024 Ban Quản lý không có viên chức tốt

nghiệp sau đại học.

2. Về kinh phí đào tạo, bồi dưỡng viên chức:

Nguồn kinh phí: Theo quy định tại Khoản 2 Điều 1 Thông tư số 06/TT-

BTC ngày 31/1/2023 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn

việc lập dụ toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng TC-HC là đơn vị chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn tổ

chức triển khai thực hiện Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng năm 2024 kịp thời, hiệu

quả; tham mưu cho Lãnh đạo Ban lựa chọn, cử viên chức tham gia các lớp đào

tạo, bồi dưỡng đầy đú, có chất lượng.

- Các phòng bố trí, sắp xếp công việc của đơn vị để cán bộ, viên chức tham

gia đầy đủ, đảm bảo chất lượng các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch.

- Viên chức được cử tham gia đào tạo, bồi dưỡng chấp hành nghiêm túc

quyết định của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Giám đốc sở Du lịch và Ban Quản lý Quần

thể danh thắng Tràng An về việc cử tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng của các

cơ sở đào tạo, bồi dưỡng.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng viên chức năm 2024 của Ban Quản

lý Quần thể danh thắng Tràng An. Yêu cầu Lãnh đạo các phòng nghiêm túc triển

khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc,

đề nghị thủ trưởng các phòng phản ánh kịp thời về phòng TC - HC để tổng hợp,

báo cáo Lãnh đạo Ban./.

Nơi nhận:
- Sở Du lịch (để b/c);

- Lãnh đạo Ban (để chỉ đạo);

- Các phòng chuyên môn (để t/h);

- Trang thông tin điện tử của Ban;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Ninh

		2023-07-12T15:36:19+0700

		2023-07-12T15:39:46+0700

		2023-07-12T15:39:00+0700

		2023-07-12T15:39:00+0700